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 Valmistelija: Talousjohtaja Katja Mäkelä

   Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke
(VM212:00/2018) kehittää ja yhdenmukaistaa val tion avus tus käy tän-
tö jä yhdessä valtionapuviranomaisten sekä valtionavustusten ha ki joi-
den kanssa. Kuntien valtionavustuskäytänteiden kehittämiseksi ase-
tet tiin oma kehittämisjaosto (kuntajaosto). Sen toimikausi alkoi
1.11.2020 ja päättyy 31.5.2022. Jaoston tavoitteena on selkeyttää
kun nil le, kuntayhtymille ja kuntakonsernitoimijoille kohdennettavien
val tion avus tus ten muodostamaa kokonaisuutta sekä valtion että kun-
tien näkökulmasta.

  Kuntajaosto kartoitti kuntien valtionavustuskäytänteisiin liittyviä ke hit-
tä mis koh tei ta keväällä 2021. Tulokset julkaistiin jaoston vä li ra por tis-
sa (Valtionvarainministeriön julkaisuja 2021:59). Väliraportissa ku vat-
tiin kuntien, kuntayhtymien ja kuntakonserneihin kuuluvien tytär- ja
osakkuusyhteisöjen ohjausta ja rahoitusta valtionavustuksilla sekä
kar toi tet tiin niille myönnettyjen valtionavustusten kokonaisuutta. Kun-
ta jaos ton tunnisti 14 kuntien valtionavustuskäytänteisiin liittyvää ke-
hit tä mis aluet ta, joihin tässä loppuraportissa on etsitty ratkaisuja.

  Ehdotuksia toimenpiteistä ja keinoista on kerätty hakijoille ja myön tä-
jil le suuntautuneilla työpajoilla. Kehittämisehdotuksia on työstetty
kun ta jaos ton kokouksissa. Lisäksi väliraportin tuloksia ja ehdotuksia
val tion osuus- ja avustusrahoituksesta on käsitelty kuntapolitiikan tu-
le vai suus työ ryh mäs sä sekä kuntatalouden ja –hallinnon neu vot te lu-
kun nas sa. Investointiavustuksiin liittyviä käytänteitä selvitetty ja ke-
hit tä mis eh do tuk sia on valmisteltu syksyllä 2021 ja keväällä 2022
kun ta jaos ton yhteydessä erillisessä investointityöryhmässä.

  Luonnostellut kehittämisehdotukset edistävät val tion avus tus hank-
kees sa määriteltyjä tavoitteita vaikuttavammasta, lä pi nä ky väm mäs-
tä, yhdenmukaisemmasta ja tehokkaammasta val tion avus tus toi min-
nas ta. Kehittämisehdotuksilla vastataan kuntien val tion avus tus käy-
tän tei siin liittyviin haasteisiin.

  Nämä haasteet koskevat ohjausta ja rahoitusta, hyvinvointialueita ja
kun tien tehtävien muutosta sekä kuntien taloudellisen tilanteen huo-
mioi mis ta valtionavustustoiminnassa. Kehittämistarpeita on avus tus-
ha ku jen ajoittumisessa, avustustoiminnan läpinäkyvyydessä ja yh te-



näi syy des sä, arvioinnissa ja tulosten käytäntöön viennissä. Avus tus-
toi min nan tulisi edistää kuntalaisten hyvinvointia. Tähän ta voit tee-
seen päästään kehittämällä avustustoimintaa uuden verkostomaisen
toi min ta mal lin mukaisesti. Lisäksi avustustoiminnan rooleja on tar-
peen selkeyttää ja prosesseja keventää huomioiden eri toimijoiden
mah dol li suu det hakea ja toteuttaa avustustoimintaa.

  Lausuntopyynnön tavoitteena on saada asiantuntijapalautetta sekä
val tion apu vi ran omai sil ta että hakijoilta. Kehittämisehdotuksia on tar-
koi tus viedä käytäntöön pääosin valtionapuviranomaisen kehittämis-
ja käyttöönottoprojekteissa, jotka ovat käynnistyneet vuoden 2022
alus sa. Projektien tehtävänä on kehittää valtionapuviranomaisen
valtionavustustoimintaa uuden valtionavustustoiminnan toi min ta mal-
lin mukaisesti ja ottaa käyttöön uudet valtionavustustoiminnan verk-
ko pal ve lut.

 Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus toteaa lausuntopyynnön tiedoksi. Loimaan kau-
pun gil la ei ole lausuttavaa asiassa.

 Päätös:  Hyväksyttiin.


